[image: image1.jpg]

Assembleia Legislativa Estado Do Maranhão

Instalada em 16 de fevereiro de 1835

Deputado RICARDO RIOS

INDICAÇÃO Nº ________/2022
Senhor Presidente,

Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência, que depois de ouvida a  Mesa, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Secretário, da Secretaria de Estado da Administração Penitenciária - SEAP SR. MURILO ANDRADE  solicitando que determine o calçamento em blocos intertravados  para os  bairros VILA   RIBAMAR,  VILA REGINALDO, AVENIDA DA VILA UNIÃO PARALELO A BR 222, na sede do  Município de VITÓRIA DO MEARIM - MA.
Nossa solicitação, se faz necessária, visando implementar a universalização do acesso ao direito básico de ir e vir para famílias residentes nesses bairros e que ainda não tem acesso a esse serviço público. Além das comodidades imediatas proporcionadas pelo o acesso a uma rua digna, também será o instrumento de desenvolvimento e          inclusão social dessa população.

 Plenário Deputado Nagib Haickel, do Palácio Manoel Bequimão, em 04 de agosto de 2022.

RICARDO RIOS

Deputado Estadual

[image: image1.jpg]